
 

                                                                                                                                    ПРОЄКТ            
 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від                   2024  року  №                                          сесія восьмого скликання 
    Баштанка                                                      
 

Про перейменування вулиць   на території 
Баштанської міської територіальної 
громади 

 

З метою виконання Закону України «Про засудження та заборону 

пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії» 

відповідно до ч. 5 ст. 3 Закону України «Про присвоєння юридичним особам та 

об’єктам прав власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та 

святкових дат, назв і дат історичних подій», п. 41 ч. 1 ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні»,  висновку Експертної комісії 
Українського інституту національної пам’яті  про належність назв населених 
пунктів, у яких використано радянську ідеологему «1-ше травня» (рос. «1-е 
мая»), враховуючи результати громадського обговорення та рекомендації  
робочої групи щодо перейменування об’єктів топоніміки по Баштанській 
міській територіальній громаді (протокол № 4 від 11.12.2023, протокол № ___ 
від ___.01.2024) Баштанська міська рада 

 

ВИРІШИЛА:  
  

 1. Перейменувати вулиці  на території Баштанської територіальної 
громади згідно з додатком до рішення (додається). 

2. Назву вулиці 1 Травня у м.Баштанка залишити  без змін відповідно до 

результатів онлайн-опитування  жителів Баштанської міської територіальної 
громади. 

2. Загальному відділу виконавчого комітету міської ради опублікувати на 
офіційному сайті Баштанської міської ради та у соціальній мережі «Фейсбук» 
інформацію щодо перейменування вулиць на території Баштанської міської 
територіальної громади. 

3.  Відділу архітектури та  містобудування  виконавчого комітету міської 
ради звернутись з цим рішенням до Державного підприємства «Національні 
інформаційні системи» Міністерства юстиції України для внесення назв 
перейменованих об’єктів топоніміки  до Державного реєстру словника 
іменованих об’єктів. 

 



7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на керуючого 

справами виконавчого комітету міської ради Олександра ЗЮЗЬКА. 

  

Міський голова                                                             Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток  
до рішення міської ради 

_____._____.2023 №_____ 

 

ПЕРЕЛІК 

назв вулиць  на території Баштанськоїх міської територіальної громади  
Миколаївської області, які підлягають перейменуванню 

 

 

 
 

№ 
п/п 

Назви вулиць, 

 які підлягають перейменуванню 

Нова назва 

 вулиці, після перейменування 

м.Баштанка  
1. Вулиця  Гагаріна Вулиця Медова 

2. Вулиця Генерала Плієва Вулиця Бузкова 

3. Вулиця Генерала Пушкіна Вулиця Трояндова 

4. Вулиця Головського  Вулиця Григорія Довженка 

5. Вулиця Маяковського  Вулиця Сонячна 

6. Вулиця Олега Кошевого Вулиця Виноградна 

7. Вулиця Чкалова Вулиця 1 Березня 

8. Вулиця Берегового Вулиця Козацька  

с.Зелений Яр 
9. Вулиця Малиновського Вулиця Українська 

10.  Вулиця  Першотравнева Вулиця Затишна 

с.Новоіванівка 

11. Вулиця Генерала Пушкіна Вулиця Бузкова 

12. Вулиця Першого Травня Вулиця Молодіжна 

с.Явкине 

13. Вулиця Чкалова 

 

Вулиця 1 Березня 

с.Піски 
14. Вулиця Першотравнева Вулиця Травнева 

15. Вулиця Чернишевського Вулиця Вишнева 

с.Христофорівка 
16. Вулиця Першого Травня Вулиця Квітнева 

 

 

Керуючий справами виконавчого 

комітету міської ради                                                      Олександр ЗЮЗЬКО 

   

 


